
COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 099 del Registro Deliberazioni
Del 20/12/2006

OGGETTO : L.R. 15.10.1997, n. 26, art. 13 – Rimodulazione  progetto: “SA CANZONI” – 
Ricerca, recupero, diffusione e valorizzazione di un canto popolare profano del 
Campidano maggiore” – Associazione tra Comuni -

L’ANNO DUEMILASEI  il giorno VENTI del mese di DICEMBRE alle ore 15,30 nella Casa
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori:

All’appello risultano:

     Presenti       Assenti

CASULA   Luca              SINDACO X
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X
DESSI’    Mauro            ASSESSORE X
NONNIS Augusto            ASSESSORE X
ZOCCHEDDU   Armando            ASSESSORE X

               Totale 3 2

Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del
giorno.

ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO.

Elab.: D.F.
Red.:  A.A.



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATO  il protocollo di intesa trai comuni di  Nurachi – Santa Giusta – Palmas Arborea –
Villaurbana e Cabras, per la definizione dell’ambito ottimale per l’esercizio associato di funzioni e la
costituzione dell’Unione dei comuni ai sensi della L.R. n° 12/2005;

VISTA  la L.R. 26/97 che, all’art. 13 prevede la concessione di contributi dalla Regione agli Enti Locali
associati fino alla concorrenza dell’90% delle spese previste, ammesse e documentate, per diverse
finalità, fra cui:
- il reperimento e la raccolta del patrimonio di cultura popolare e di tradizione orale della Sardegna;

VISTA  la deliberazione della G.R. n. 38/15 del 02.08.2005, con la quale sono stati approvati i nuovi
criteri di concessione e le modalità di rendicontazione dei contributi agli organismi pubblici ex art. 13
della L.R. 26/97 per il triennio 2005/2007;

VISTO  il verbale della Conferenza dei Sindaci del 25.01.2006, con il quale si approva lo schema
progettuale e si individua il Comune di Cabras quale ente capofila per la presentazione della domanda
di finanziamento;

VISTE  le delibere dei seguenti Comuni:
Comune di Santa Giusta N. 07 del 27.01.2006;
Comune di Nurachi N. 06 del 26.01.2006;
Comune di Palmas Arborea N. 05 del 26.01.2006;
Comune di Riola Sardo N. 06 del 27.01.2006
Comune di Villaurbana N. 04 del 26.01.2006;

CONSIDERATO:
- che il progetto iniziale prevedeva un costo preventivato in complessive €. 93.600,00, di cui il 90% a
carico della RAS ex art. 13 della L.R. 26/97 e il 10% a carico dei comuni partecipanti, come di seguito
evidenziato:
COMUNE DI CABRAS € 2.090,88;
COMUNE DI SANTA GIUSTA € 1.755,59;
COMUNE DI NURACHI € 1.420,29;
COMUNE DI PALMAS ARBOREA € 1.319,71;
COMUNE DI RIOLA SARDO € 1.420,29;
COMUNE DI VILLAURBANA € 1.353,24;

VISTA  la nota RAS del 22.09.2006, prot. n. 19480, con la quale si comunica che il finanziamento RAS
del progetto “Sa Canzoni”, ammonta a complessive € 15.582,02;

VISTO  il verbale del 13.11.2006, che prende atto delle decisioni assunte dai rappresentanti dei comuni
sopra indicati;

RAVVISATA  la necessità di provvedere alla rimodulazione del progetto;

ACQUISITI  i pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.lgs 18.08.2000 n° 267, in ordine
alla regolarità tecnica e contabile del Responsabile del Servizio Amministrativo-Finanziario;
Con voti unanimi, espressi per alzata di mano,



 D E L I B E R A

DI APPROVARE  la rimodulazione del progetto “Sa Canzoni” – Ricerca, recupero, diffusione e
valorizzazione di un canto popolare profano del Campidano maggiore”, come da relazione e prospetto
allegati;

DI DARE ATTO  che il progetto comporta un costo di € .24.942,02, di cui € 15.582,02 finanziati ai
sensi della  L.R. 26/97 e € 9.360,00 a carico dei comuni partecipanti;

DI DARE ATTO  che il Comune di Villaurbana si impegna a confermare l’onere della spesa della
spesa di €. 1.353,24, necessaria alla realizzazione della manifestazione.



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
(Luca Casula)                    (Felicina Deplano)

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 19.01.2007 al
3.02.2007.=

Villaurbana, li  19.01.2007

            IL SEGRETARIO COMUNALE
               (Dott.ssa Felicina Deplano)

                      _______________________



Letto, approvato e sottoscritto.

             IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
               F.to L. Casula               F.to F. Deplano

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 19.01.2007 al
3.02.2007.=

Villaurbana, li  19.01.2007

     IL SEGRETARIO
       F.to F. Deplano

                 _______________________

====================================================================

E’ copia conforme all’originale.-

Villaurbana, li 19.01.2007

         IL SEGRETARIO COMUNALE
           ( Dott.ssa Felicina Deplano)


